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Festyn z okazji

D N I A 
D Z I E C K A

31 maja              
14:00-20:00

Plac Niepodległości w Kórniku
W programie wiele atrakcji:
- występy lokalnych gwiazd 
- artyści z przedszkoli i szkół
- przedstawienie teatralne

- koncert Oh My Choir 
- Zespół Góralski z Bukowiny Tatrzańskiej

- animacje
- warsztaty

- gra plenerowa

3

Sprawozdanie 
burmistrza

◊ red.

DEBATADEBATA

8 maja w Poznaniu wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak wraz z kierownik Wydziału 
Funduszy Pozabudżetowych Anną Bier-
nacką wziął udział w  debacie na temat 
planowanych zmian w ustawie dotyczącej 
zamówień publicznych.

DZIEŃ BIBLIOTEKARZADZIEŃ BIBLIOTEKARZA

Także 8 maja świętowano Dzień Biblio-
tekarza. Z  pracownikami Biblioteki Kór-
nickiej i  Biblioteki Publicznej spotkał się 
burmistrz Przemysław Pacholski. 

ROZMOWY Z INWESTORAMIROZMOWY Z INWESTORAMI

9 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkał się z przedstawicielami firmy P3: 
Olgą Kowalczuk i  Łukaszem Kucharczy-
kiem oraz przedstawicielami Fundacji 
Zakłady Kórnickie prezesem dr. Dariuszem 
Grzybkiem i  dr Zbigniewem Kaliszem. 
Spotkanie dotyczyło planowanej przez 
firmę P3 inwestycji, w  tym  rozważenia 
możliwości wewnętrznego skomunikowa-
nia terenów przy udziale FZK. W spotkaniu 
brał udział również kierownik Wydziału 
Planowania Przestrzennego Mariusz 
Stodolniak.

BIEG DLA AUTYZMUBIEG DLA AUTYZMU

11 maja wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
wraz z wiceprzewodniczącym RMiG Kór-
nik Jarosławem Janowskim uczestniczyli 
w  kolejnej edycji zorganizowanego przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Szczodrzykowie Biegu dla Autyzmu. 

PROJEKTY ŚCIEŻEKPROJEKTY ŚCIEŻEK

13 maja wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak spotkał się z  przedstawicielami 
firmy Optip w sprawie realizacji projektów 
ścieżek pieszo-rowerowych Runowo-
-Pierzchno i Pierzchno-Kórnik. W rozmo-
wach uczestniczyły także przedstawicielki 
Wydziału Inwestycji: kierownik Joanna 
Grzybowska i Dąbrówka Stein.

GOŚCIE ZE ŚREMUGOŚCIE ZE ŚREMU

W  dniu 15 maja 2025 r.  wiceburmistrz 

Sebastian Wlazły spotkał się z przedsta-
wicielami Urzędu Miejskiego w  Śremie: 
Burmistrza Miasta Śrem Grzegorzem 
Wiśniewskim, Robertem Mielcarkiem 
- naczelnikiem Pionu Rolnictwa i Gospo-
darki Komunalnej oraz Mileną Kudłą – 
inspektorem w Zespole Gospodarowania 
Odpadami i Nadzoru Właścicielskiego ww. 
pionu. W  spotkaniu uczestniczyli także 
przedstawiciele Urzędu Miasta i  Gminy 
Kórnik: Aneta Nowak–Flaczyńska – kierow-
nikiem Wydziału Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi, Krystian Kazyaka – zastęp-
ca kierownika Wydziału Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi. Spotkanie dotyczyło 
wymiany doświadczeń między gminami 
w zakresie gospodarki odpadami.

WIZYTA W KOŚCIERZYNIEWIZYTA W KOŚCIERZYNIE

W dniach 15-17 maja wiceburmistrz Bro-
nisław Dominiak wraz z  wiceprzewodni-
czącym RMiG Jarosławem Janowskim oraz 
przewodniczącym Rady Seniorów w Kór-
niku Markiem Kaczmarkiem wzięli udział 
w spotkaniu miast partnerskich w Mieście 
Kościerzyna. Spotkanie zwieńczył koncert 
Żeńskiego Chóru Kameralnego pod dyrek-
cją Jana Zamkowskiego, z okazji 50-lecia 
pracy artystycznej dyrygenta.

DOFINANSOWANIE DLA PLACU ZABAWDOFINANSOWANIE DLA PLACU ZABAW

16 maja w  Wielkopolskim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Poznaniu w obecności pani 
skarbnik Katarzyny Szamałek, burmistrz 
Przemysław Pacholski podpisał umowę 
na dofinansowanie ze środków Funduszu 
Pracy zadania w  ramach resortowego 
programu „Aktywne Place Zabaw” 2025. 
Gmina otrzyma 155 tys. zł na przebudowę 
i  doposażenie placu zabaw przy Żłobku 
Hocki Klocki w Kamionkach.

POWIATOWY DZIEŃ STRAŻAKAPOWIATOWY DZIEŃ STRAŻAKA

17 maja w Swarzędzu świętowano Powia-
towy Dzień Strażaka. W  uroczystościach  
samorząd Kórnika reprezentował wice-
burmistrz Sebastian Wlazły. 
Tytuł Strażaka Roku Powiatu Poznańskie-
go - z  rąk starosty Jana Grabkowskiego 
oraz  Komendanta Miejskiego PSP st. bryg. 
Jacka Michalaka otrzymał za uratowanie 
życia druh Jakub Kozicz z OSP Czmoń. 
Tego samego dnia Komendant Wojewódz-
ki PSP wraz z Komendantem Miejskim PSP 
przekazali na ręce Łukasza Górskiego de-

cyzję Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej o  ponownym włączeniu 
OSP Kamionki - z  dniem 1 maja 2025 
roku - do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. 

SPOTKANIE Z WICEWOJEWODĄSPOTKANIE Z WICEWOJEWODĄ

20 maja burmistrz Przemysław Pacholski 
spotkał się wicewojewodą Jarosławem 
Maciejewskim, oraz byłym wieloletnim 
sołtysem Józefem Bartkowiakiem – przed-
stawicielem Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego.
Rozmowa dotyczyła spraw istotnych dla 
naszej gminy – planowanych inwestycji, 
wyzwań stojących przed samorządem 
lokalnym oraz możliwości współpracy 
pomiędzy sołtysami a administracją wo-
jewódzką. Podkreślono rolę sołtysów jako 
liderów lokalnych społeczności i łączników 
pomiędzy mieszkańcami a władzami.
Omówiono także przygotowania do piel-
grzymki sołtysów do Matki Bożej Różań-
cowej Kórnickiej.

OBRADY AQUANETUOBRADY AQUANETU

Tego samego dnia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w walnym zgroma-
dzeniu spółki Aquanet. Przedstawiono 
i zatwierdzono sprawozdania z działalno-
ści i finansowe oraz omówiono propozycje 
podziału zysku. Udzielono absolutorium 
zarządowi oraz członkom rady nadzor-
czej za rok ubiegły oraz dokonano zmian 
w składzie rady nadzorczej.  

AKT NOTARIALNYAKT NOTARIALNY

W  dniu 21 maja burmistrz Przemysław 
Pacholski w  obecności wiceburmistrza 
Sebastiana Wlazłego oraz specjalisty 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Agnieszki Blejwas w kancelarii notarialnej 
Olgi Alby-Zwiernik, podpisał akt nota-
rialny dotyczący nabycia nieruchomości 
położonej w  Kórniku oznaczonej nume-
rem ewidencyjnym nr 13 o  powierzchni 
1,0037 ha. Przedmiotowa nieruchomość 
została objęta decyzją z dnia 27 czerwca 
2022 r. o lokalizacji celu publicznego dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie 
kompleksu sportowego wraz z  zago-
spodarowaniem terenu i  infrastrukturą 
techniczną.
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Herb Königstein im Taunus

20-lecie współpracy- Jerzy Lechnerowski 
honorowym obywatelem Kӧnigstein. 

W  tym roku przypada 20-lecie współ-
pracy partnerskiej gminy Kórnik z gminą 
Kӧnigstein w Niemczech. Aby uczcić ju-
bileusz współpracy partnerskiej między 
naszymi gminami zaplanowane zostały 
uroczystości, zarówno w  Kórniku, jak 
i w Kӧnigstein, w których udział wezmą 
przedstawiciele obu gmin.  
W  Kӧnigstein obchody jubileuszowe 
rozpoczęły się podczas „Dnia Europy”, 
corocznego święta pokoju i  jedności 
w  Europie. Z  tej okazji do Kӧnigstein 
w dniach 9-12. maja br. udała się liczna 
delegacja z gminy Kórnik reprezentowana 
przez: burmistrza Kórnika Przemysława 
Pacholskiego, byłego burmistrza Jerzego 
Lechnerowskiego, pracowników Wydziału 
Promocji Gminy: Magdalenę Matelską-Bo-
gajczyk i Katarzynę Roth, przedstawicieli  
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego, 
na czele z prezesem Maciejem Łabno oraz 
„Białą Damą” Roksaną Bazanowską. Do 
Kӧnigstein udała się również młodzież 
z Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca Ziemi 
Kórnickiej „Władysie”.  
W  festynie z okazji „Dnia Europy”, orga-
nizowanym co roku przez władze Hesji, 
biorą udział przedstawiciele gmin powia-
tu Hochtaunus i  ich gmin partnerskich. 
Udział przedstawicieli Kórnika i Kӧnigstein 
w festynie był okazją do promocji naszej 
współpracy partnerskiej. Podczas festynu 
zaprezentowała się również młodzieży 
z Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca Ziemi 
Kórnickiej „Władysie”, których występ 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem, 
a wykonane przez nich tańce nagrodzone 
zostały gromkimi oklaskami.  
Po festynie z  okazji „Dnia Europy” nasi 
partnerzy zaprosili członków delegacji 
z Kórnika i młodzież z zespołu „Władysie” 
na wycieczkę po Kӧnigstein. 
Natomiast wieczorem, w  sali Centrum 
Katolickiego w  Kӧnigstein odbyła się 
uroczystość poświęcona jubileuszowi 
20-lecia współpracy partnerskiej Kórnika 
i Kӧnigstein. Podczas uroczystości jubi-
leuszowej burmistrz Kӧnigstein Beatrice 
Schenk-Motzko podziękowała przedsta-
wicielom obu gmin za ich zaangażowanie 
w nawiązanie, utrzymanie 
i rozwój współpracy partnerskiej między 
Kórnikiem i  Kӧnigstein. Podobnie bur-
mistrz Przemysław Pacholski podziękował 
wszystkim prezesom stowarzyszenia 
do współpracy partnerskiej Kӧnigstein-
Kórnik za ich zaangażowanie w budowanie 
i  rozwijanie relacji partnerskich między 
naszymi gminami i wręczył im pamiątko-
we statuetki „Białej Damy”.
Owacjami na stojąco nagrodzono byłego 
burmistrza Kórnika Jerzego Lechnerow-

skiego, któremu burmistrz Kӧnigstein 
wręczyła tytuł Honorowego Obywatela 
Kӧnigstein. Wyróżnienie to jest wyrazem 
uznania dla pana Jerzego Lechnerow-
skiego za zaangażowanie w utworzenie, 
utrzymanie i rozwój partnerstwa miedzy 
Kórnikiem i Kӧnigstein.
Dopełnieniem uroczystości były występy 
Zespołu Ludowego Pieśni i  Tańca Ziemi 
Kórnickiej „Władysie” oraz Orkiestry Mu-
ShoBa z Kӧnigstein, którą będziemy gościć 
w czerwcu na XXX Kórnickich Spotkaniach 
z Białą Damą.  
W ostatnim dniu naszego pobytu w part-
nerskiej gminie Kӧnigstein zwiedziliśmy 
Frankfurt, a wieczorem przy grillu podsu-
mowaliśmy dotychczasową naszą współ-
pracę partnerską i omówiliśmy plany na 
przyszłość. 

20 lat współpracy Kórnik-Königstein im Taunus

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy Kórnik

Drodzy Czytelnicy!
Komisariat Policji w Kórniku Komendy Miej-
skiej Policji w Poznaniu pragnie Państwa 
zaprosić na organizowane wspólnie przez 
Klub Honorowych Dawców Krwi „Policyjni 
KREWniacy” oraz Komisariat Policji – Poznań 
Nowe Miasto warsztaty profilaktyczne pn. 
„Dzień Bezpieczeństwa”, które odbędą się 
dniu 12 czerwca 2025 roku w godzinach 
9:00 – 13:00 w Poznaniu, na terenie parkin-
gu przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym 
Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego 
im. Józefa Strusia na ul. Szwajcarskiej 3.

Wydarzenie to będzie miało na celu pro-
mowanie krwiodawstwa oraz edukację 
i poszerzanie wiedzy uczestników na temat 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz 
pomocy drugiemu człowiekowi. W warszta-
tach wezmą udział przedstawiciele różnych 
służb i instytucji, w tym m.in.: Policja, Straż 
Pożarna, Siły Zbrojne RP, Drużyna Szpiku 
Automobilklub Wielkopolski, WORD, Po-
litechnika Poznańska, ITD i wiele innych. 
W  trakcie warsztatów specjaliści będą 
uświadamiać jak ważne jest udzielanie 
pierwszej pomocy oraz jak jej prawidłowo 
udzielić, i jak należy się zachować na miejscu 
zdarzenia czy podczas sytuacji kryzysowej.

Więcej informacji można uzyskać na stronie 
Komisariatu Policji Poznań – Nowe Miasto 
na portalu społecznościowym Facebook.

Gorąco zachęcamy do udziału w przedsię-
wzięciu. Pamiętajmy,

Bezpiecznie to wiedzieć i znać!

Zapraszamy

◊  KP Kórnik

Max to średniej wielkości, urodzony 
w 2021 roku pies w typie owczarka szkoc-
kiego. Trafił do Schroniska dla Zwierząt 
w Skałowie z łatką „agresywny” – niestety 
nie zaakceptował dziecka, które pojawiło 
się w  jego dotychczasowym domu. To, 
co dla rodziny jest radością, dla Maxa 
było po prostu niezrozumiałym końcem 
całego świata.

Pierwsze tygodnie w schronisku były dla 
niego bardzo trudne. Bał się. Unikał kon-
taktu. Siedział w kącie boksu z nadzieją, że 
znajoma twarz zaraz go stamtąd zabierze. 
Max nie został odebrany… ale powoli 
zaczął rozumieć, że ludzie tutaj też chcą 
dobrze.

Dziś to już zupełnie inny pies. Nadal 
ostrożny, ale coraz częściej radosny. Co-
raz śmielej podchodzi po głaski, przynosi 
piłki, wyraźnie zachęcając do zabawy. Zna 
podstawowe komendy, na smyczy chodzi 
wzorowo, a  każdy spacer to dla niego 

mini święto. Max zachowuje czystość, zna 
zasady mieszkania w domu.

Szukamy dla niego domu spokojnego 
z ogrodem, bez małych dzieci, za to z cier-
pliwymi opiekunami, którzy dadzą mu czas 
i przestrzeń, by znów zaufał.

Nie znamy jeszcze jego stosunku do 
innych psów, ale przy ogrodzeniu nie 
wykazuje agresji.

Max szuka domu idealnego, w  którym 
będzie czuł się bezpieczny i kochany.

W  sprawie adop-
cji prosimy o kon-
takt: 783 552 272



 

Urodził się 5 lutego 1898 r. w Radzewie 
pow. Śrem, w rodzinie Józefa i Leonii z Żó-
rawskich. Naukę na poziomie gimnazjal-
nym rozpoczął w niemieckim gimnazjum 
Bergera w Poznaniu, skąd został wydalony 
z powodu antyniemieckiego nastawienia. 
Ostatecznie uzyskał tzw. maturę wojen-
ną w wyższej szkole realnej w Szczecinie 
w 1916 r. 
W 1917 r. został wcielony do armii  nie-
mieckiej i  po przeszkoleniu w  20. Pułku 
Artylerii Lekkiej w Poznaniu został wysłany 
na front, skąd został zwolniony wskutek 
choroby serca. Od 27 grudnia 1918 r. 
brał udział w walkach w Poznaniu i służył 
w  Straży Ludowej do połowy stycznia 
1919 r. Następnie zgłosił się ochotniczo do 
pułku Grenadierów Kujawskich (później 5 
Pułk Strzelców Wielkopolskich), w którego 
szeregach walczył na odcinku od granicy 
z  Królestwem Polskim do Rynarzewa. 
Ranny w głowę w sierpniu 1919 r. przeby-
wał pół roku w szpitalach w Inowrocławiu 
i Poznaniu, po czym wrócił do macierzystej 
jednostki w Inowrocławiu. 

W styczniu 1921 r. podjął studia leśne na 
Uniwersytecie Poznańskim. Absolutorium 
uzyskał w 1924 r. i w końcu września tegoż 
roku objął stanowisko nadleśniczego lasów 
kórnickich Władysława Zamoyskiego, a po 
śmierci hrabiego - lasów Fundacji Zakłady 
Kórnickie. 
Był prezesem Towarzystwa Powstańców 
i Wojaków im. Tadeusza Kościuszki w Kór-
niku. Z jego inicjatywy przy Towarzystwie 
powstało w 1927 r. miejskie koło przyspo-
sobienia wojskowego. Po odejściu z Kórni-
ka w 1932 r.  gospodarował na zakupionym 
folwarku w  Biezdrowie koło Szamotuł i   
administrował lasami różnych majętności. 
Brał udział w walkach we wrześniu 1939 
r. i dostał się do niewoli niemieckiej pod 
Kutnem. Zwolniony w  październiku te-
goż roku, przedostał się do Zakopanego. 
Zatrudnił się w niemieckiej służbie leśnej 
i pracował w Niepołomicach, skąd wiosną 
1943 r. został przeniesiony  do Oddziału 
Leśnictwa w Radomiu i objął  stanowisko 
nadleśniczego w Lubieniu. W czasie oku-
pacji należał do Armii Krajowej w stopniu 
kapitana, pseudonim „Trzaska”.
W  lutym 1945 r. wrócił do Wielkopolski 
i organizował administrację leśną na tere-
nie powiatu rawickiego, po czym w czerw-
cu 1945 r. zgłosił się do Dyrekcji Lasów 
Państwowych Okręgu Lubuskiego  i objął 
stanowisko nadleśniczego w Nadleśnictwie 
Pszczew, w powiecie Międzyrzecz. 

W listopadzie 1945 r., wraz z pułkownikiem 
Rudolfem Majewskim i ks. Ewarystem Ga-
łązką założył organizację Związek Byłych 
Partyzantów “Warta” (krypt. “War”) i  był 
komendantem Obwodu Międzyrzecz tej or-
ganizacji. Aresztowany w listopadzie 1946 r. 
przez Urząd Bezpieczeństwa, wyrokiem 
Wojskowego Sądu Rejonowego w Pozna-
niu z dnia 2 czerwca 1947 r. został skazany 
na 8 lat więzienia i 4 lata utraty praw pu-
blicznych i obywatelskich (na mocy amne-
stii karę skrócono do 4 lat). Został osadzony 
w więzieniu we Wronkach. W dniu zwolnie-
nia z więzienia, 8 listopada 1950 r., został 
ponownie aresztowany i 24 stycznia 1951 
r. i  skazany wyrokiem Wojskowego Sądu 
Rejonowego w  Poznaniu na 6 miesięcy 
więzienia za szerzenie wrogiej propagandy 
wśród więźniów we Wronkach. Po odbyciu 
tej kary, zamieszkał w  Warszawie, gdzie 
znalazł zatrudnienie w  Polskim Związku 
Łowieckim. 
Zmarł w Warszawie 12 czerwca 1955 r. po 
trzecim zawale serca. W kontekście daty 
śmierci T. Mejera, kuriozalnie brzmi decyzja 
Prezydium Rady Narodowej m.st. Warsza-
wy z dnia 22 listopada 1955 r. pozbawiająca 
go prawa pobytu w Warszawie, ponieważ 
„jest wrogo ustosunkowany do obecnych 
przemian i jako taki stanowi potencjalnie 
wrogi element, który nie powinien zamiesz-
kiwać w stolicy Socjalistycznego Państwa”. 

Tadeusz Mejer – ostatni nadleśniczy Władysława Zamoyskiego

Fragment wyroku nr 506 Wojskowego Sądu Rejonowego w Poznaniu (Nr akt 551/47) z dnia 2 czerwca 1947 r.

Przypominamy sylwetki związanych 
z  Kórnikiem ofiar zbrodni katyńskiej.  
W  tym numerze życiorys lekarza Jana 
Kazimierza Hanelta, którego dąb pamięci 
w ramach akcji „Ocalić od zapomnienia” 
rośnie od 15 lat w Arboretum Kórnickim. 
Zasadzono go tam z  inicjatywy Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Teofili z Działyńskich 
Szołdrskiej-Potulickiej w Kórniku.

Jan Kazimierz 
H a n e l t ,  s y n 
W a w r z y ń c a 
i Cecylii z domu 
Okońskiej, uro-
dził się 27 grud-
nia 1898 roku 
w   W a ł d o w i e 
K r ó l e w s k i m , 
w   p o w i e c i e 
chełmińskim. 

Służył od 1919 roku w 58 Pułku Piechoty, 
w którym ukończył Szkołę Podchorążych. 
W  1920 roku przeniesiony do rezerwy 
ze stanowiska adiutanta pułku. Odbył 
ćwiczenia rezerwy w  58 Pułku Piechoty 
w latach 1928 i 1929, a także w roku 1931 
w 7 Pułku Artylerii Ciężkiej oraz w Centrum 
Wyszkolenia sanitarnego na przełomie lat 
1938/1939. Odznaczony został Krzyżem 
Walecznych.

Absolwent Uniwersytetu Poznańskiego 
z  1928 roku, doktor nauk medycznych. 
Od 1930 roku mieszkał w Kórniku, gdzie 
leczył zarówno w  ramach Kasy Chorych 
jak i prywatnej praktyki. 

Od 1937 roku wiceburmistrz Kórnika.
Zmobilizowany w drugiej połowie sierpnia 
1939 roku. Poprzez Poznań i  Warszawę 
dotarł do Kowla. 
Jeniec obozu NKWD w  Starobielsku, za-
mordowany w  siedzibie charkowskiego 
Zarzadu NKWD i pochowany w Charkowie.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
z 5.10.2007 roku awansowany pośmiert-
nie na stopień kapitana.

O okolicznościach zatrzymania Jana Hanel-
ta pisze Tomasz Pacyńsk (”Kórniczanin”,  
nr 8/1990, str.4):
Został wzięty do niewoli przez bolszewików 
podczas operowania rannego żołnierza. 
Powiadomiony przez sanitariusza o wcho-
dzeniu bolszewików nie przerwał operacji 
i nie uciekł z innymi, którzy się ewakuowali. 
Nie zdążył też zerwać dystynkcji. Wiadomości 
te przekazał sanitariusz, który po pewnym 
czasie został zwolniony z niewoli.

Ostatni list
”Kórniczanin”, nr 8/1990, str.4.

Starobielsk, 16 lutego 1840 roku
Ukochani moi,
Nie otrzymałem dotychczas żadnej wiado-
mości i niepokoję się. Mam przez Matuszka 
coś niecoś o Kórniku,ale odpowiedzi na 3-4 
kartki oraz 2 listy nie dostałem. Siudziak 
tak samo. Piszcie często i dużo, ale lepiej na 
odkrytce. Powodzi mi się dobrze za drutami 
k. Teraz, gdy trochę więcej światła mam, to 

nieco czytam, uczę się po rosyjsku i kolegów 
po niemiecku, czasem pitraszę, czasem pra-
cuję i już mi tak bardzo ta bezczynność nie 
dokucza, jak z początku. Oczekujemy z utęsk-
nieniem wiosny, będzie cieplej tu i tam – dużo 
spaceruję na mrozie, hartuję się i czuję się 
dobrze fizycznie. Może na Twoje imieniny Ur-
szul się zobaczymy, chociaż stale krążą plotki 
o powrocie naszym. Może poczynisz starania 
przez ciocię Hanię, magistrat czy Izbę lek. 
Mam nadzieję, że te niepocieszające wiado-
mości z kraju Ciebie nie dotyczą i siedzicie 
wszyscy spokojnie na dawnych miejscach 
i  macie co jeść. Żal mi naczelników i  tylu 
tylu innych. Da Bóg, że się wszystko dobrze 
ułoży. Co słychać w Bydg. i w Dąbrowie – boję 
się o nich. Laluchna Złota – kartkę dostałaś 
i uważaj na mamusię i dzieci, żeby im było 
dobrze, a  Ty Kubuś rozweselaj cały dom 
i wszystkie ciocie figlami. A Kotuś pomagaj 
mamusi i uważaj na wymowę swoją. Uczcie 
się dobrze i  bądźcie wesołe, pijcie tranu 
dużo, bądźcie na powietrzu i słońcu. Ciocia 
Stefa mieszka z Wami? To pewno i jej i Wam 
weselej. A pani Stefa ma Szkołę zamkniętą? 
A Apteka i wszyscy inni, co porabiają? Siedzą 
jeszcze w K? Zastępca chyba rzetelnie płaci 
za praktykę i Was nie krzywdzi. Tęskno mi 
strasznie za Wami – całuję was serdecznie, 
uściskam i  całuję. Urszulko Moja i  swoją 
Lalusię Złotą i  synka kochanego, Kitunia 
Miłego – Buzi tatuś.

Podaj innym, żeby pisali – ja mało będę 
pisać. Jak p. Władzia? Pozdrówcie Kołeczko 
i Dąbrowę oraz wszystkich.

... ocalić od zapomnienia cd. 

Nagłówek recepty dr. med. Jana kazimierza Hanelta 
znaleziony na strychu starej apteki Zygmunta Denizota

◊  Opr. ŁG
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Drodzy Czytelnicy,
Jestem dziennikarką z Zakopanego i piszę 
artykuły na temat moich góralskich przod-
ków. Ponad 100 lat temu moi pradziad-
kowie (Maciej Bachleda i Anna Gąsienica) 
wyemigrowali spod Tatr do Bnina. Chciała-
bym jak najwierniej opisać życie jakie wie-
dli w Waszych stronach dlatego zwracam 
się z prośbą do potomków innych rodzin 
góralskich, które na początku XX wieku 
wyjechały w okolice Kórnika. 

Czy znajdą się wśród Państwa potom-
kowie rodzin Żegleniów, Słodyczków, 
Gutów, Toporów, Pitoniów, Gąsieniców, 
Bachledów, Pawlikowskich, Łuszczków 

lub Nędzów,  którzy pamiętają opowie-
ści rodziców lub dziadków na temat 
ich wyjazdu z Podhala do Wielkopolski 
i życiu w Bninie, Kamionkach, Czmońcu, 
Dąbrowie lub w innych okolicznych miej-
scowościach?  

W zależności od  preferencji  Państwa imię 
i nazwisko może zostać zawarte w mate-

riale źródłowym bądź mogę zagwaranto-
wać anonimowość. 
Jeżeli znają Państwo historie górali w Kór-
niku to proszę zgłaszać się do redakcji 
„Kórniczanina” (korniczanin@kornik.pl 
lub 61 8170411 wew. 682) podając numer 
telefonu. Bardzo chętnie posłucham Pań-
stwa historii. 

Potomkowie poszukiwani

◊  Aleksandra Kubicka

◊  Władysław Chałupka
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„Biblioteka. Lubię tu być!” hasłem tego-
rocznego Tygodnia Bibliotek – wydarze-
nia, które organizowane jest już po raz 
22. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich w  dniach 8-15 maja. 
Autorką hasła jest Agnieszka Marcinkow-
ska, która tak uzasadniła swój pomysł: 
„Obecnie biblioteka to nie tylko Wypoży-
czalnia książek/lektur. To miejsce spotkań, 
rozmów, warsztatów. To już nie jest ciche 
miejsce. To miejsce, w  którym można 
ciekawie i  kreatywnie spędzać czas. To 
miejsce, w którym lubi się być. Ze sobą, z  
książką, z  przyjaciółmi, z  innymi”. Mamy 
nadzieję, że Czytelnicy dokładnie w  taki 
sposób opisaliby Bibliotekę Publiczną 
w Kórniku. 
Dla nas, pracowników, Tydzień Bibliotek 
jest zawsze tygodniem wyjątkowym. 8 
maja obchodzimy Dzień Bibliotekarza 
i  Bibliotek, który już po raz drugi  świę-
towaliśmy z  Biblioteką Kórnicką PAN, 
a także z emerytowanymi pracownikami 
i   współpracownikami Biblioteki oraz 
panem Przemysławem Pacholskim – Bur-
mistrzem Miasta i  Gminy Kórnik. Dzień 
rozpoczęliśmy od wejścia na wieżę Zamku 
Kórnickiego, gdzie mogliśmy podziwiać 
widoki naszego pięknego miasta z zupeł-
nie innej perspektywy. Podczas spotkania 
podsumowaliśmy naszą dotychczasową 
działalność kulturalną oraz wymieniliśmy 
się doświadczeniami z pracownikami Bi-
blioteki Kórnickiej. Czas upłynął w  miłej 
atmosferze, a  uroku dodawało miejsce, 
w którym świętowaliśmy – w tzw. Klaudy-
nówce. Szczególne podziękowania składa-
my Bibliotece Kórnickiej PAN za gościnę 
i wspaniałą niespodziankę. 
Tydzień Bibliotek to jednak czas nie tylko 
szczególny dla nas, ale przede wszystkim 
dla naszych Czytelników, których roz-
pieszczamy wtedy mnóstwem atrakcji. 
W  dniu 9 maja odbyły się warsztaty dla 
dorosłych „Mam wpływ – malowanie na 
szkle” prowadzone przez panią Marlenę 
Hanelik. Spotkanie było bardzo ciekawe 
i twórcze, momentami wyciszające. Efekty 
okazały się magicznymi i kolorowymi lam-
pionikami, które pozwolą przypomnieć ten 
relaksujący i spokojny czas. 
W niedzielę 11 maja widzieliśmy się z na-
szymi małymi i dużymi Czytelnikami oraz 
miłośnikami dwóch kółek na corocznym, 
już XIV rajdzie „Odjazdowy Bibliotekarz” 
przy Ławeczce Wisławy Szymborskiej. Tam 
uczestnicy otrzymali tzw. „szprychówkę” 
z talonami i  biblioteczną latareczką. Punk-
tualnie o  godz.10.00 rowerzyści ruszyli 
w kierunku Koszut. Na terenie Muzeum 
Ziemi Średzkiej i polanie nieopodal Dwo-
ru na uczestników rajdu czekały różne 

atrakcje. Wśród nich znalazło się „coś i dla 
ciała i dla duszy”. Nasi młodsi Czytelnicy 
kolorowali średniowieczne litery, z których 
powstał napis „Bolesław Chrobry – Król 
Polski”. Zadanie dla dorosłych polegało 
na narysowaniu pierwszej litery swego 
imienia w  stylu średniowiecznym. Ten, 
kto wziął udział w  zabawach, otrzymał 
upominek tematycznie nawiązujący do 
„Odjazdowego Bibliotekarza”. Dziękuje-
my Kórnickiemu Bractwu Rowerowemu 
za współorganizowanie tegorocznego 
rajdu oraz panu Tomaszowi Kruczkowi za 
fascynującą podróż przez wieki do epoki 

średniowiecza. 
12 maja na warsztatach dla młodzieży 
przenieśliśmy się natomiast wraz z panią 
Dagmarą Horodecką oraz panią Gabrielą 
Młyńską z  PRZYnasSTAŃ do Kraju Kwit-
nącej Wiśni. Panie prowadzące w bardzo 
ciekawy sposób przybliżyły kulturę Japonii 
oraz jej najbardziej rozpoznawalne sym-
bole, takie jak Góra Fudżi, sushi, bramy 
Torii czy oczywiście manga. Uczestnicy 
wykazali się zaskakującą wiedzą w  tym 
temacie. Mieli okazję pisać w  języku ja-
pońskim tuszem i prawdziwymi pędzlami 
do japońskiej kaligrafii. 

Wieści  
z Biblioteki

Zadanie nie było proste, ale dzieciaki 
świetnie sobie poradziły. Bardzo dobrze 
poszła im też nauka posługiwania się 
pałeczkami. Za ich pomocą uczestnicy po-
próbowali różnych japońskich przekąsek. 
Zdania odnośnie smaków były podzielone 
- niektórym bardziej przypadły do gustu 
słodkie ciasteczka, a  innym pikantne 
chrupki. Była też partyjka japońskiego bin-
go, w której dwoje szczęśliwców zgarnęło 
specjalne nagrody oraz sztuka origami 
- każdy złożył z papieru swojego łabędzia. 
Na koniec prowadzące zaprezentowały 
mnogość książek o  Japonii, dostępnych 
w naszej Bibliotece. Jedna z książek posłu-
żyła dzieciakom do narysowania swojego 
kotka kawaii. Zajęcia zwieńczyło wspólne 
zdjęcie.
We wtorek 13 maja dorośli Czytelnicy 
ponownie spotkali się z  panią Marleną 
Hanelik na twórczych warsztatach z malo-
wania na szkle, natomiast na dzieci czekało 
po południu wyjątkowe Bajkoczytanie. 
Jego uczestnicy bowiem mieli możliwość 
odbycia fascynującej podróży na Księżyc, 
spróbowali kosmicznych owoców, odwie-
dzili magiczny domek, w którym znaleźli 
bezpieczną przystań, a wszystko to dzięki 
swojej wyobraźni oraz książkom.
Ale to nie wszystko! W naszej Filii w Kór-
niku/Bninie gościliśmy ponownie Teatr 
Komedia z  Poznania. Czy tym razem 
spektakl „oCZARowani” przypadł do gustu 
naszym widzom? Odpowiedź na to pytanie 
pozostawiamy oczywiście uczestnikom, 
natomiast jeśli weźmiemy pod uwagę, 
że bilety na to wydarzenie rozeszły się 
w ekspresowym tempie, a obecność Czy-
telników dopisała, nie mamy wątpliwości, 
że było warto zorganizować kolejny raz 
takie kulturalne spotkanie.  
14 maja odpowiedziała nas grupa Wie-
wiórki z Przedszkola Kolorowe Pole w Da-
chowie. Dzieci poznały specyfikę naszej 
pracy, zapoznały się z  poszczególnymi 
działami Biblioteki, a  następnie zapro-
siliśmy je na małe zajęcia warsztatowe, 
podczas których wykonały piękne zakładki 
do książek. 

15 maj upłynął nam muzycznie z naszymi 
najmłodszymi Czytelnikami na Gordon-
kach, które cyklicznie prowadzi dla nas 
dwa razy w  miesiącu pani Emilia Miecz-
kowska. Cudownym głosem wprowadza 
ona maluszki w świat muzyki oraz instru-
mentów, wielozmysłowo wspierając ich 
rozwój. Nic dziwnego, że tego typu zajęcia 
umuzykalniające cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem.
W ostatnim dniu Tygodnia Bibliotek po-
nownie gościliśmy panią Dagmarę Horo-
decką z PRZYnasSTAŃ, która zaprosiła tym 
razem nieco młodsze dzieci (6-10 lat) na 

emocjonalne spotkanie z bajką „W głowie 
się nie mieści”. Emocji było rzeczywiście 
co nie miara!
Ufff! Tydzień Bibliotek 2025 za nami, ale 
my wcale nie zwalniamy tempa! Na razie 
uchylimy tylko rąbka tajemnicy, serdecz-
nie zapraszając dzieci na teatr „Hrabia 
Zamoyski oczami dziecka”, który odbędzie 
się 3 czerwca o godz.17.00 w OSP w Kórni-
ku. Szczegółów wypatrujcie niebawem na 
naszej stronie internetowej oraz profilu 
Facebook Biblioteki. Do usłyszenia!

◊  Biblioteka



nr 10/2025 23 maja 2025 r.10 11

◊ Ewa Mąderek, 
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Zaczęło się zupełnie niewinnie – od dźwięku, 
który nie pasował do znanego mi ogrodowe-
go pejzażu. Głośne, niskie buczenie przykuło 
moją uwagę. Gdy spojrzałam w stronę kwit-
nącej wisterii, moim oczom ukazał się duży, 
czarny owad o metalicznym połysku skrzydeł. 
Zaskoczona jego wyglądem i  rozmiarem, 
odruchowo sięgnęłam po aparat. Dopiero 
później dowiedziałam się, że to zadrzechnia 
fioletowa – pszczoła, która jeszcze niedaw-
no uchodziła w Polsce za wymarłą. Coraz 
częściej zdjęcia tego owada pojawiają się 
w mediach społecznościowych – dokumen-
tując przypadkowe spotkania, ale też rosnącą 
fascynację tym imponującym gatunkiem. 
Obecność zadrzechni fioletowej w ogrodach, 
parkach i na obrzeżach lasów staje się dziś 
wyrazistym symbolem powracającej bioróż-
norodności. To jedna z największych pszczół 
Europy – i trudno jej nie zauważyć.
Zadrzechnia fioletowa to pszczoła samotnica 
z rodziny pszczołowatych (Apidae). Długość 
jej ciała wynosi od 20 do 28 mm, co niemal 
dwukrotnie przewyższa wielkość robotni-
cy pszczoły miodnej. Jej ciało jest czarne 
i błyszczące, pokryte drobnymi, czarnymi 
włoskami. Skrzydła są masywne, o charak-
terystycznym, fioletowym połysku. Samce 
są nieco mniejsze i jaśniejsze, a ich skrzydła 
mają brązowoczarną barwę, pozbawioną 
fioletowego połysku charakterystycznego 
dla samic. Czułki u samic złożone są z 12 czło-
nów, a u samców z 13. Gatunek ten można 
odróżnić od podobnej zadrzechni czarnoro-
giej (X. valga) m.in. po detalach budowy nóg 
i ubarwieniu czułków – u samców X. violacea 
czułki mają rdzawy odcień przy końcach. Róż-
nice te są widoczne głównie przy dokładnych 
badaniach morfologicznych.
Zadrzechnia nie tworzy rojów, jak pszczoła 
miodna – prowadzi samotniczy tryb życia. 
Samica zakłada gniazdo samodzielnie, 
zazwyczaj w suchym, martwym drewnie: 
próchniejących pniach, drewnianych kon-
strukcjach, słupach czy grubych gałęziach. 
Wygryza w nich poziomy korytarz, który dalej 
gwałtownie opada i osiąga długość 15–30 cm. 
Korytarz dzieli następnie na około 15 komór 
przy użyciu trocin i wydzielin, tworząc w ten 
sposób osobne cele dla potomstwa. Każda 
komora wyposażona jest w bochenkowatą 
grudkę pyłku i nektaru, na której samica skła-
da jedno jajo. Larwa rozwija się, przepoczwa-
rza i zimuje w komorze. Dorosłe osobniki ko-
lejnego pokolenia wygryzają się do zewnątrz 
przez nowy korytarz w ścianie bocznej. Jeśli 
materiał jest zbyt gruby, opuszczają gniazdo 
kolejno otworem wykonanym przez matkę. 
Co ciekawe, choć prowadzi samotniczy tryb 
życia, samica może wykazywać pierwotne 
zachowania społeczne – pozostaje w pobliżu 
gniazda, chroniąc rozwijające się potomstwo 

nawet po złożeniu jaj.
Dorosłe osobniki są najbardziej aktywne od 
maja do końca lata, choć można je spotkać 
aż do października. Samice zbierają pyłek 
i nektar z co najmniej 17 gatunków roślin 
należących do 10 rodzin. Najczęściej obser-
wowane są na kwiatach groszku pachnącego, 
robinii akacjowej, soi warzywnej, żmijowca 
zwyczajnego, lawendy, budlei, szałwii, je-
żówki, krwawnicy, świerzbnicy polnej, orlika, 
cieciorki, koniczyny, lebiodki, szczodrzeńca, 
głogu, kruszyny i śliwy (u mnie – na wisterii!)
Mimo że zadrzechnie nie są z natury agre-
sywne, ich samice mogą żądlić, jeśli poczują 
się zagrożone. Jad ten, choć rzadko wyko-
rzystywany przeciw człowiekowi, skrywa 
ogromny potencjał biomedyczny. Najnow-
sze badania wykazały, że jad X. violacea to 
złożony koktajl bioaktywnych substancji 
o dużym potencjale badawczym. Analizy pro-

teotranskryptomiczne wykazały obecność 
ponad 40 rodzin białek i peptydów, w tym 
dobrze znanych składników jadu pszczoły 
miodnej – melityny, apaminy czy fosfolipa-
zy A2 – ale także unikatowych związków, 
takich jak xylopin czy nowe klasy peptydów 
bogatych w mostki disiarczkowe. Składniki 
te wykazują działanie przeciwbakteryjne, 
przeciwwirusowe i immunomodulujące, co 
czyni jad zadrzechni interesującym obiektem 
badań nad nowoczesnymi terapiami, w tym 
przeciwzapalnymi i przeciwnowotworowymi. 
Warto też wspomnieć o ciekawym zachowa-
niu samców, które – mimo braku aparatu 
żądłowego – potrafią skutecznie odstraszać 
intruzów. W sytuacji zagrożenia wykonują 
symulowane ataki, dynamicznie zbliżając się 
do intruza z głośnym brzęczeniem. Ich agre-
sywna postawa i sposób lotu przypominają 
zachowanie samic gotowych do żądlenia, 
jednak w rzeczywistości są one zupełnie 
niegroźne. To doskonały przykład mimikry 
behawioralnej – skutecznej, choć pozbawio-
nej fizycznych narzędzi obrony.
Zasięg występowania tego gatunku obejmuje 
Palearktykę – od zachodnich krańców Europy 
(Półwysep Iberyjski), poprzez Azję Środkową 
(Turkmenistan, Tadżykistan, Iran), aż po środ-

kowe Chiny i północne Indie. W Europie naj-
liczniej zasiedla obszar basenu Morza Śród-
ziemnego, jednak jej obecność potwierdzono 
również w regionach bardziej wysuniętych 
na północ, takich jak Skandynawia, Wyspy 
Brytyjskie, kraje Beneluksu, Niemcy, Ukraina 
oraz Polska. W Afryce Północnej występuje 
m.in. w Maroku, Algierii i Tunezji, a w rejonie 
Bliskiego Wschodu – w  Izraelu. W Indiach 
jej obecność ogranicza się do kilku stanów.
W Polsce w  latach 1868–1935 znana była 
z ośmiu stanowisk. Potem na długie lata 
zniknęła z obserwacji. W Polskiej Czerwonej 
Księdze Zwierząt uznano ją za prawdopodob-
nie wymarłą (kategoria EX), co mogło jednak 
wynikać z niedoszacowania plastyczności 
ekologicznej tego gatunku – obecnie coraz 
częściej obserwowany w siedliskach o cha-
rakterze antropogenicznym. Jako przyczyny 
wskazywano brak starych, próchniejących 
drzew i zanik siedlisk stepowych. Powrót ga-
tunku rozpoczął się w 2005 roku – do 2016 r. 
potwierdzono go m.in. w Poleskim Parku 
Narodowym, Bieszczadach Zachodnich, Wro-
cławiu, Oławie, Miechowie i Włoszczowie. 
Od 2004 do 2014 roku objęta była ochroną 
ścisłą, obecnie – od 2014 r. – znajduje się pod 
ochroną częściową (Dz.U. 2014 poz. 1409). 
Dzięki badaniom zespołu prof. Anety Stra-
checkiej z  Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Lublinie opracowano zalecenia ochronne 
dla gatunku, m.in. wykorzystanie drewnia-
nych klocków z otworami o średnicy 10–20 
mm i długości 10–20 cm, wykonanych z nie-
impregnowanego drewna wierzbowego 
i umieszczanych na wys. 3 m w miejscach 
osłoniętych. Zachowanie martwego drew-
na w środowisku, ochrona starodrzewów, 
unikanie pestycydów oraz sadzenie roślin 
miododajnych to podstawowe działania 
wspierające zadrzechnię.
Choć zadrzechnie fioletowe są generalnie 
łagodne, samice mogą wykazywać zacho-
wania obronne w pobliżu gniazda. W przy-
padku zagrożenia potrafią użądlić, dlatego 
zaleca się unikanie bezpośredniego kontaktu 
z ich siedliskami. Gatunek ten ma również 
naturalnych wrogów – jego larwy bywają 
pożerane przez dzięcioły, a dorosłe osobniki 
mogą padać ofiarą modliszek czy pasożytni-
czych muchówek, takich jak Xenox. Samica 
muchówki składa jaja w pobliżu wejścia do 
gniazda pszczoły, a  ich larwy rozwijają się 
wewnątrz ciał gospodarzy, żywiąc się nimi 
aż do ich całkowitego obumarcia.
Zadrzechnia to nie tylko okazały i pożyteczny 
owad, ale również ambasador odradzającej 
się dzikiej przyrody. Jego obecność przypomi-
na, że bioróżnorodność można (do pewnego 
stopnia) odzyskać – o ile stworzymy ku temu 
odpowiednie warunki.

Nieznajoma z ogrodu – powrót zadrzechni fioletowej

Zadrzechnia fioletowaZadrzechnia fioletowa
((Xylocopa violaceaXylocopa violacea) ) 

(samiec – rdzawy odcień końców czułków)(samiec – rdzawy odcień końców czułków)

Tegoroczna edycja Biegu dla Autyzmu 
odbyła się 11 maja pod hasłem  
„Biegniemy i wiemy!”. Wyznaczyło ono 
dwa obszary przedsięwzięcia, określiło 
cele, jakie chcielibyśmy realizować także 
w przyszłości: zabawa, sport oraz wie-
dza, bez której trudno mówić o pełnym 
zrozumieniu, akceptacji i integracji  
z osobami w spektrum autyzmu.

Szkoła Podstawowa w  Szczodrzykowie 
już po raz trzeci zorganizowała Bieg dla 
Autyzmu, a więc powoli zyskuje on rangę 
stałego punktu na mapie ważnych wydarzeń 
kulturalno-sportowych naszej gminy. I choć 
wypracowano już pewien schemat imprezy, 
to jednak nigdy nie jest ona taka sama – po-
jawiają się nowe elementy, nowe atrakcje, 
nowe pomysły i idee, które mają budować 
świadomość społeczną i stanowić wsparcie 
dla rodziców dzieci w spektrum autyzmu. 
Najważniejszy jest oczywiście bieg, w którym 
mogą wziąć udział naprawdę wszyscy, nie-
zależnie od wieku i kondycji fizycznej, gdyż 
jego formuła przewiduje nie tylko bieganie, 
ale i inne sposoby poruszania się w kierunku 

mety oraz możliwość zejścia z trasy w do-
wolnym momencie. Warto jednak trochę się 
postarać, bo już jedno okrążenie  gwarantu-
je prawo do otrzymania kiełbaski lub ciasta, 
a dwa okrążenia dają przepustkę do świet-
nej zabawy na tzw. dmuchańcach (w tym 
roku prawdziwym hitem był dmuchany tor 
Ninja). Dodatkową nagrodą dla wszystkich 
biegaczy były medale, które osobiście wrę-
czał wiceburmistrz naszej gminy Sebastian 
Wlazły oraz dyrekcja szkoły - panie Marzena 
Dominiak i Małgorzata Pyła. 
Wśród innych rozrywek znalazły się: dmu-
chany zamek, świetnie wyposażony na-
miot wyciszenia i  relaksu, tor przeszkód, 
przyozdabianie włosów kolorowymi war-
koczykami, zabawa na przygotowanym 

przez strażaków wodnym torze oraz 
spektakularny akcent końcowy, czyli pia-
na party. Wspomnieć też należy o  teście 
wiedzy o autyzmie, który wraz z poradami 
specjalistów z Centrum Terapii Dzieci i Mło-
dzieży „Dziupla” i ze Strefy Rozwoju Dzieci 
i Młodzieży PRZYnasSTAŃ, zrealizował drugą 
część hasła imprezy -  „Wiemy!”. 
Nowością w tym roku była ogrodoterapia, 
która zdobywa coraz szersze grono zwolen-
ników jako skuteczny sposób poprawy zdro-
wia psychicznego i fizycznego człowieka. 
Koncepcja „leczenia ogrodem” znakomicie 
sprawdza się w pracy z osobami w spek-
trum, gdyż usprawnia procesy poznawcze, 
zmysły, koordynację wzrokowo-ruchową, 

poprawia napięcie mięśniowe, równowagę, 
planowanie motoryczne i koncentrację uwa-
gi, kształtuje umiejętność wyrażania emocji 
i nawiązywania relacji społecznych. A przede 
wszystkim obniża poziom stresu, daje ra-
dość, poczucie sprawczości i sukcesu. Z ideą 
ogrodoterapii można było się zapoznać przy 
specjalnym stoisku, tam również można 
było przenieść ją w praktykę, wysiewając 
trawę do skrzyneczek i  fasolkę ozdobną 
wokół konstrukcji z grubych patyków – kiedy 
pędy rośliny osiągną odpowiednią długość, 
utworzą naturalne pokrycie namiotu.
Bieg dla Autyzmu rośnie w siłę, co wyraź-
nie było widać podczas najnowszej edycji: 
więcej atrakcji, znakomici goście, nowe 
pomysły, obecność specjalistów, sprzęty 

i pomoce terapeutyczne, które udało się 
zakupić w ubiegłym roku ze środków przy-
znanych organizatorom w ramach Budżetu 
Obywatelskiego, wsparcie ze strony władz 
gminy. Ale jest też coś, co było od począt-
ku: zaangażowanie ludzi, którzy tworzą to 
wydarzenie, wsparcie ze strony rodziców 
uczniów i wielu innych osób, które wnoszą 
nie tylko konkretną pomoc, ale i  dobrą 
energię, dzięki której Bieg dla Autyzmu ma 
tak niepowtarzalny charakter.

Biegniemy  
i wiemy!

◊  Beata Michałowska



W Kolorowym Świecie przedszkolaki 
uczą się, jak jeść zdrowo
W  Przedszkolu Kolorowy Świat w Szczo-
drzykowie realizowany jest ogólnopolski 
projekt i  innowacja  „Witaminki”. Celem 
projektu jest kształtowanie już od naj-
młodszych lat nawyków zdrowego odży-
wiania, ze szczególnym uwzględnieniem 
warzyw jako nieodłącznego elementu 
codziennych posiłków. Przedszkolaki 
mają okazję uczestniczyć w różnorodnych 
zajęciach plastycznych i kulinarnych, któ-
re w  przystępny  sposób przybliżają im 
znaczenie zdrowej diety. W trakcie zajęć 
dzieci nie tylko uczą się rozpoznawać wa-

rzywa i  ich wartości odżywcze, ale także 
samodzielnie przygotowują kolorowe ka-
napki, sałatki oraz tworzą prace plastyczne 
promujące zdrowe jedzenie. Realizacja 
projektu i innowacji „Witaminki” to kolejny 
krok w stronę promowania zdrowego stylu 
życia wśród najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy. Uśmiechy na twarzach 
dzieci i ich zaangażowanie są najlepszym 
dowodem na to, że nauka poprzez zabawę 
przynosi znakomite efekty.
     
    
 

Zarząd i Członkowie 
Związku Kombatantów w Kórniku

Z głębokim smutkiem i żalem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
naszej Podopiecznej

z Radzewa.
Na zawsze zostanie w naszej 
pamięci!
Rodzinie wyrazy  
szczerego współczucia  
składają

 śp. Agnieszki     
     Koralewskiej

Wzorem lat ubie-
głych od początku maja działa już 
„Pogotowie Rojowe” Koła Pszczelarzy 
w Kórniku, które aktywne pozostanie do 
końca sierpnia.

Jeśli więc zauważymy rojące się pszczoły, 
możemy zgłosić to do dyżurującej i ko-
ordynującej osoby w  Kole Pszczelarzy 
w Kórniku.

Telefon : 571 370 159 lub 604 068 299

W dniach 21-23 marca 2025 r. w stolicy odbył 
się XXVIII Walny Zjazd Delegatów Polskiego 
Związku Pszczelarskiego w Warszawie. Pra-
wie 140 delegatów z całej Polski wybrało 
skład nowego zarządu na kadencję 2025-
2029. Miło nam poinformować, że ponow-
nie, wiceprezydentem zarządu PZP wybrany 
został Stanisław Duszczak - prezes Koła 
Pszczelarzy w Kórniku i jednocześnie członek 
Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związ-
ku Pszczelarzy w Poznaniu. Gratulujemy 
wyboru i życzymy satysfakcji ze społecznej 
pracy także na szczeblu krajowym, na rzecz 
pszczelarstwa polskiego.
Na zdjęciu skład nowego zarządu PZP - od 
lewej : Mirosław Majcherek (Wrocław) - Czło-
nek, Leszek Bodzioch (Tarnów) - Wicepre-
zydent, Henryk Kiejdo (Rychliki) - Członek, 
Stanisław Duszczak (KP Kórnik/WZP Poznań) 
- Wiceprezydent, Iwona Łodo (Kielce) - Skarb-
nik, Tadeusz Sabat (Bielsko Biała) - Prezy-
dent, Waldemar Kudła (Legnica) - Sekretarz.

◊  Koło Pszczelarzy w Kórniku

◊  Karolina Pelczyńska
Ewa Płócienni

„Witaminki“ w przedszkolu Pogotowie 
rojowe  
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W bieżącym roku kórnickie liceum obchodzi 
80-lecie swojego istnienia. Uroczystości 
jubileuszowe odbędą się 18 października 
2025 roku. 
Szkoła ta może poszczycić się wieloma wy-
bitnymi absolwentami, którzy osiągnęli suk-
cesy w różnych dziedzinach nauki, kultury, 
życia społecznego i zawodowego – zarówno 
w kraju, jak i za granicą.
Z tej okazji chciałabym przedstawić wybra-
nych absolwentów szkoły, którzy — moim 
zdaniem — zasługują na wyróżnienie. Warto 
poznać ich losy po ukończeniu liceum. Są to:
• Stanisław Baranowski (+), maturzysta 
z  1951 roku, absolwent UAM i  UW, na-
ukowiec, meteorolog, polarnik, uczestnik 
pierwszych wypraw na Spitsbergen.
• Prof. Jerzy Fogel (+), maturzysta z 1963 
roku, polski archeolog, specjalista w dzie-
dzinie epoki brązu, kierownik Zakładu 
Prehistorii UAM w Poznaniu. M.in. badacz 
Półwyspu Szyja w Bninie.
• Dr Stefan Doerffer, maturzysta z 1963 
roku, inżynier, absolwent Politechniki 
Gdańskiej. Naukowiec związany z Univer-
sity of Strathclyde w Glasgow, University of 
Manchester oraz Uniwersytetem w Ottawie 
(Kanada), specjalista w dziedzinie energii 
jądrowej. Często przyjeżdża do Polski na 
wykłady, również do Kórnika.
• Prof. Andrzej Młynarczak, maturzysta 
z 1963 roku, inżynier, absolwent Politechniki 
Poznańskiej, pracownik Wydziału Maszyn 
i Zarządzania oraz Instytutu Inżynierii Ma-
teriałowej tej uczelni.
• Prof. Witold Molik, maturzysta z 1967 roku, 
historyk, absolwent UAM, kierownik Zakładu 
Historii Polski XIX i XX wieku w  Instytucie 
Historii UAM, profesor zwyczajny nauk 
historycznych.
• Prof. Andrzej Stępniak (+), maturzysta 
z  1971 roku, profesor nauk ekonomicz-
nych Uniwersytetu Gdańskiego, nauczyciel 
akademicki i  założyciel Ośrodka Badań 

Integracji Europejskiej.
• Prof. Jacek Przybył, maturzysta z 1972 roku, 
inżynier, naukowiec Uniwersytetu Przyrod-
niczego w  Poznaniu, kierownik Katedry 
Inżynierii Biosystemu na Wydziale Inżynierii 
Środowiska i Inżynierii Mechanicznej.
• Prof. Hubert Waligóra, maturzysta z 1974 
roku, inżynier, absolwent Uniwersytetu 
Przyrodniczego w  Poznaniu. Naukowiec 
Katedry Uprawy Roli i Roślin, specjalista 
w  zakresie uprawy kukurydzy, redaktor 
naczelny czasopisma „Kukurydza”.
• Prof. Joanna Waligóra-Maleszyńska, matu-
rzystka z 1977 roku, humanistka, absolwent-
ka UAM, wykładowczyni w Zakładzie Poetyki 
Historycznej i Krytyki Literackiej.
• Prof. Maciej Kozak, maturzysta z 1970 roku, 
chemik, profesor nauk fizycznych, nauczy-
ciel akademicki UAM, specjalista w zakresie 
krystalografii i rozpraszania promieniowa-
nia rentgenowskiego.
Być może wśród absolwentów znajduje się 
więcej pracowników naukowych wyższych 
uczelni, o których nie mam informacji. Pro-
szę o ich przekazanie.
Aktorzy – absolwenci liceum:
• Marta Libner, maturzystka z 1965 roku, 
absolwentka Wydziału Lalkarskiego PWST 
w Krakowie (filia we Wrocławiu), do dziś 
związana z teatrem we Wrocławiu.
• Piotr Tomaszewski, maturzysta z  1980 
roku, absolwent Wydziału Sztuki Lalkarskiej 
PWST w Warszawie (filia w Białymstoku). 
Występował w teatrach lalek w Białymstoku 
i Warszawie, obecnie w teatrze w Bielsku-
-Białej.
• Marek Fludra, maturzysta z 1981 roku, 
studiował na Wydziale Lalkarskim PWST 
w Krakowie (filia we Wrocławiu), aktor Te-
atru im. Fredry w Gnieźnie.
• Przemysław Kapsa, maturzysta z  1985 
roku, absolwent Wrocławskiej Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej. Występował 
w Teatrze Dramatycznym w Legnicy i Go-

rzowie Wielkopolskim.
Wśród absolwentów znajduje się wielu 
lekarzy, także pracujących za granicą. Są 
wśród nich również żołnierze zajmujący 
wysokie stanowiska wojskowe. Kórnickie 
liceum ukończyło także wielu księży, którzy 
być może wezmą udział w uroczystościach 
jubileuszowych.
Wielu absolwentów pracowało lub pracuje 
w administracji samorządowej i państwo-
wej:
• Jerzy Lechnerowski – były burmistrz Kór-
nika,
• Seweryn Waligóra, Antoni Kalisz – działacze 
w Samorządzie Powiatowym,
• Marek Gola – radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego,
• Roman Giertych – poseł i były Minister 
Edukacji Narodowej.
Honorowi Obywatele Miasta i Gminy Kórnik:
• prof. Jerzy Fogel – Zasłużony Obywatel M 
i G Kórnik,
• Hanna Straus – matura 1949,
• Kazimierz Bałęczny – matura 1956,
• Krystyna Antkowiak – matura 1960,
• Anna Rauk – matura 1963,
• Leszek Grześkowiak – matura 1974.
W historii Liceum zapisano także nazwiska 
wielu zasłużonych nauczycieli. Wielu z nich 
poza praca zawodową wsławiła się również 
działaniami społecznymi. Mam nadzieję, że 
z tymi żyjącymi będziemy mogli spotkać się 
i wspólnie świętować jubileusz
PS
Jako absolwentka szkoły uczestniczyłam 
w siedmiu jubileuszach liceum. Przeżyłam:
• 20-lecie jako uczennica,
• 30-, 40-, 50- i 60-lecie jako nauczycielka,
• 70-, 80-lecie jako nauczycielka emeryto-
wana.
Byłam wychowawczynią ośmiu klas matu-
ralnych, dlatego historia mojej szkoły leży 
głęboko w moim sercu.

Zasłużeni Absolwenci Liceum i Zespołu Szkół 

◊  ARA – Anna Rauk

Kórniczanin znów w pszczelarskich władzach



SUMA % OKW 
1

OKW 
2

OKW 
3

OKW 
4

OKW 
5

OKW 
6

OKW 
7

OKW 
8

OKW 
9

OKW 
10

OKW 
11

OKW 
12

OKW 
13

OKW 
14

OKW 
15

OKW 
16

OKW 
17

OKW 
18

OKW 
19

OKW 
20

OKW 
21

OKW 
22

OKW 
23

OKW 
24

OKW 
25

OKW 
26

OKW 
27

OKW 
28

BARTOSZEWICZ Artur 94 0,47 1 4 5 1 2 1 10 5 7 3 1 2 3 11 8 4 3 3 1 5 1 2 1 1 0 0 4 5

BIEJAT Magdalena Agnieszka 1178 5,89 25 58 41 33 32 22 66 11 31 86 13 67 64 147 81 61 7 38 18 83 15 14 2 8 4 26 54 71

BRAUN Grzegorz Michał 871 4,36 31 49 48 37 25 24 36 15 30 55 10 26 25 62 40 52 6 51 10 62 19 26 4 14 6 30 43 35

HOŁOWNIA Szymon Franciszek 1504 7,53 26 63 72 42 49 27 70 21 26 130 24 98 68 166 99 74 14 46 15 111 21 13 11 8 6 34 80 90

JAKUBIAK Marek 154 0,77 6 9 8 6 4 2 6 5 4 11 1 7 6 7 11 6 5 10 1 7 5 4 1 0 0 6 4 12

MACIAK Maciej 28 0,14 0 3 1 2 0 1 3 0 2 1 2 0 0 5 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 1 2 1 0

MENTZEN Sławomir Jerzy 2994 14,98 76 149 133 126 127 84 115 59 69 200 62 105 97 321 162 132 58 125 29 285 45 46 25 31 19 62 118 134

NAWROCKI Karol Tadeusz 2995 14,99 118 214 232 219 110 103 134 73 85 185 49 103 102 213 126 126 62 80 29 121 79 56 32 21 28 66 142 87

SENYSZYN Joanna 322 1,61 7 17 7 17 10 8 25 2 7 27 3 13 13 34 23 8 3 20 4 31 3 2 0 5 1 7 16 9

STANOWSKI Krzysztof Jakub 358 1,79 14 25 15 16 13 1 17 2 2 24 7 7 16 44 27 16 3 7 7 33 5 5 1 2 2 10 16 21

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 8267 41,36 223 523 337 295 177 153 610 94 133 500 139 596 498 865 610 314 58 188 51 501 108 62 40 77 19 274 293 529

WOCH Marek Marian 15 0,08 2 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 3 1 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

ZANDBERG Adrian Tadeusz 1206 6,03 31 60 53 45 29 23 80 12 21 82 16 61 45 138 100 50 9 46 24 83 16 15 3 11 1 35 50 67

Suma głosów 19986 560 1174 952 840 578 449 1173 300 417 1305 328 1088 938 2013 1287 846 228 614 189 1326 318 245 120 178 87 552 821 1060

18 maja odbyła się pierwsza tura Wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 2025. 
Na terenie naszej gminy głosowało 20 048 
osób (77,93% uprawnionych) z czego 19 986 
oddało głosy ważne. 
Frekwencja na naszym terenie była wyższa 
od krajowej (66,91%), wojewódzkiej (67,19%) 
i powiatowej (75,15%). Najliczniej (ponad 
80%) do głosowania poszli głosujący w ob-
wodach z siedzibami w Borówcu, Kamion-
kach i Szczytnikach. Poziom 80% osiągnięto 
także w Runowie. 
Najwięcej głosów w gminie Kórnik zdobył 
Rafał Trzaskowski (8267 tj. 41,36%). Drugi 
wynik osiągnął Karol Nawrocki (2995, 
14,99%) ale tylko o jeden głos mniej od niego 
zdobył Sławomir Mentzen (2994, 14,98%). 
Kolejne pozycje zajęli w kolejności: Szymon 
Hołownia, Adrian Zandberg, Magdalena 
Biejat, Grzegorz Braun, Krzysztof Stanowski, 
Joanna Senyszyn, Marek Jakubiak, Artur 
Bartosiewicz, Maciej Maciak i Marek Woch 
(ilości głosów w tabeli poniżej). 

1 czerwca druga tura, w której wystartują: 
Karol Nawrocki i Rafał Trzaskowski, czyli 
dwaj kandydaci, którzy w skali kraju zdobyli 
największą ilość głosów. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w  II turze  
Wyborów Prezydenta RP 2025, które odbę-
dą się 1 czerwca. 

Wyniki pierwszej tury wyborów prezydenckich

Trzaskowski Mentzen

Nawrocki

BiejatZandberg

Hołownia

SenyszynStanowski

Bartoszewicz
Woch

Jakubiak
M

aciak

Braun

Siedziba okręgu i frekwencja
OKW 1 - Kórnik ZS - 78,03%,
OKW 2 - Kórnik SP1-76,38%,
OKW 3 - Kórnik ZS -70,42%,
OKW 4 - Bnin SP2 -71,33%,
OKW 5 - Radzewo -76,12%,
OKW 6 - Biernatki -75,89%,
OKW 7- Borówiec -84,01%,
OKW 8 - Szczodrzykowo -67,41%,
OKW 9 - Dziećmierowo -70,45%,
OKW 10- Robakowo -77,09%,
OKW 11 - Robakowo -71,65%,
OKW 12 - Borówiec -85,09%,
OKW 13 - Kamionki -82,56%,
OKW 14 - Szczytniki -84,83%,
OKW 15 - Kamionki -82,83%,
OKW 16 - Błażejewo -76,24%,
OKW 17- Czmoniec -75,58%,
OKW 18 - Czmoń -76,33%,
OKW 19 - Czołowo -76,83%,
OKW 20 - Dachowa -77,06%,
OKW 21 - Konarskie -75,77%,
OKW 22 - Runowo -59,71%,
OKW 23 - Prusinowo -71,01%,
OKW 24- Runowo -80%,
OKW 25 - Żerniki -50,29%,
OKW 26 - Skrzynki -79,34%,
OKW 27 - Bnin SP2 -77,08%,
OKW 28 - Kamionki - 85%.

Frekwencja w całej gminie
Tytuł wykresu

1 2

77,93%
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Na przełomie marca i kwietnia br. w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kórniku realizowaliśmy 
Projekt edukacyjny „1000 lat temu w Gnieź-
nie”, w związku                                    z przy-
padającą w 2025 r. 1000. rocznicą koronacji 
Bolesława Chrobrego na pierwszego króla 
Polski.
Były to zajęcia z edukacji historycznej, które 
zostały przygotowane jako lekcje muzealne 
w szkole, tj. bez konieczności wyjazdu do 
muzeum: to edukator przyjeżdżał do szkoły, 
by je zrealizować na gruncie szkolnym, dla 
każdej klasy oddzielnie.
„1000 lat temu w Gnieźnie” to projekt edu-
kacyjny opracowany przez Fundację „A to 
historia!” z Torunia.
[Jest to fundacja założona w 2013 r. przez 
pasjonatów historii, dziennikarzy  z  Po-
znania i Torunia, skąd pochodzi fundator 
organizacji i jej prezes Karol Szaładziński.]
Zajęcia prowadziła mgr Katarzyna Czarna – 
sekretarz fundacji.
W  warsztatach udział wzięli uczniowie 
klas 0–VI.
Głównym celem projektu „1000 lat temu 
w Gnieźnie” było wprowadzenie uczniów                
w najstarsze dzieje Polski.
W przypadku uczniów klas 0–III – celem 
zajęć była propedeutyka historii, czyli za-
interesowanie dzieci, które w podstawie 
programowej historii jeszcze nie mają 
oraz wzmocnienie poznawcze edukacji 
wczesnoszkolnej z  zakresu wychowania 
patriotycznego  i wiedzy historycznej; w od-

niesieniu do uczniów klas IV–VI – realizacja 
podstawy programowej z zakresu historii, 
wzmacniając ją o elementy wychowania 
patriotycznego, a także reasumpcja wiedzy 
na temat początków Polski, w  związku 
z przypadającą w 2025 r. 1000. rocznicą 
koronacji pierwszego króla Polski.
Przebieg zajęć wyglądał następująco: 
uczniowie zbierali się wokół dużej drewnia-
nej skrzyni. Jej zawartość – jako tajemnica 
– intrygowała uczniów. Po otwarciu skrzyni 

uczniowie mogli dotykać i  wyjmować ze 
skrzyni jej zawartość. Chodziło o  spraw-
dzenie, jakie przedmioty były używane na 
przełomie X i XI w. w miejscach związanych 
z postaciami Mieszka I, Dobrawy i ich syna 
Bolesława.
Przedmioty wyjmowane ze skrzyni były 
okazją do rozmowy na temat najwcze-
śniejszej historii Polski, poznawanej przez 
różne zmysły dzieci: dotyk, słuch, węch                                     
i smak (chodziło o zawartość tajemniczego 
naczynka z białymi ziarenkami – sól).
Oryginalny scenariusz zajęć w połączeniu 
z niezwykłymi rekwizytami włączał uczestni-
ków w proces poznawczy. Zajęcia bazowały 
na metodzie dialogu z uczniami; na budowa-
niu ich wiedzy oraz na uczeniu się poprzez 
poznanie wielozmysłowe. Były to zajęcia, na 
których historii można było słuchać, dotykać 
i smakować.
Projekt był działaniem nowatorskim. Opierał 
się na metodach angażujących wszystkich 
uczniów niezależnie od posiadanej wiedzy 
i  umiejętności. Zyskał uznanie Instytutu 
Historii UAM w Poznaniu jako wartościowe 
działania dydaktyczne.
Przeprowadzone w formie zabawy zajęcia 
pozwoliły na syntetyczne włączenie zdoby-
tych już doświadczeń w proces edukacyjny. 
Wiedza historyczna o  początkach Polski 
została skutecznie utrwalona i była realną 
pomocą w dalszej edukacji uczniów naszej 
szkoły.

 Projekt „1000 lat temu w Gnieźnie” w SP 1

◊  Magdalena Stratyńska

Gminny Konkurs Literacki – święto 
lokalnej tradycji i języka

W  kwietniu br. Szkoła Podstawowa im. 
Sprawiedliwych wśród Narodów Świata 
w Kamionkach ogłosiła wyjątkowy konkurs 
literacki dla uczniów szkół podstawowych
 z Gminy Kórnik, zatytułowany „Szrajbnij 
opowiadanie w  gwarze poznańskiej”. 
Inicjatywa miała na celu promowanie 
lokalnej tradycji językowej, popularyzo-
wanie gwary poznańskiej oraz budowanie 
poczucia tożsamości wśród najmłodszych 
mieszkańców.
Do udziału w  konkursie zgłosiło się 11 
uczniów, których zadaniem było stworze-
nie oryginalnego opowiadania z użyciem 
terminologii gwarowej. Jury w  składzie: 
Sylwia Adamczak, Angelika Grobelna 
i Dominika Ziemak, oceniając nadesłane 
prace, brało pod uwagę poprawność 
językową, ortograficzną, interpunkcyjną, 
kreatywność oraz umiejętność zastosowa-
nia terminologii gwarowej w fabule tekstu. 
Po burzliwych naradach, postanowiono 
nagrodzić 6 prac, które wyróżniły się nie 
tylko wysokim poziomem literackim, ale 
również znakomitym wyczuciem języko-
wym.
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 16 
maja, a wydarzenie zgromadziło zarówno 
uczestników, jak i  zaproszonych gości. 
Swoją obecnością zaszczycili: Przewodni-
cząca Rady Miasta i Gminy Kórnik – Pani 
Anna Maria Andrzejewska, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kamionkach – Pan 
Wojciech Dziuda oraz koordynatorka kon-
kursu – Pani Dominika Ziemak.
Wyniki konkursu przedstawiają się na-
stępująco: 
 I miejsce – Zuzanna Błaszak (Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego 
w Kórniku)
II miejsce – Anna Michalska (Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kór-
niku) III miejsce – Aleksander Parulski 
(Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach)
Wyróżnienia trafiły do: Celiny Stacho-
wiak, Michaliny Poterskiej, Mai Wojtaszak 
– wszystkie uczennice reprezentowały 
Szkołę Podstawową im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w Kamionkach.
Organizatorzy nie kryli wzruszenia i rado-
ści, słuchając fragmentów nagrodzonych 
prac. Zapowiedziano, że zostaną dołożone 
wszelkie starania, aby konkurs wpisał się 
na stałe 
w  kalendarz wydarzeń kulturalnych 
w Gminie Kórnik. 
Ten konkurs to nie tylko święto słowa pisa-
nego, ale również piękne przypomnienie 
o naszych korzeniach i bogactwie języka, 
który – choć czasem zapomniany – wciąż 
żyje w opowieściach starszego pokolenia.

Poniżej praca uczennicy- Zuzanny Błaszak, 
która zajęła I miejsce w konkursie.

„Pamiuntka mojegu regjunu”

Tej, słuchojta! Kórnik to je taki kowoł świota, 
że lepszego nie znajdzieta, choćbyście na 
łeb na szyję latali. Mumy tu zamek, stary 
jak łod wieków, co go Górkowie postawili. 
Potym Działyńscy i  Zamoyscy go trzymali, 
a nojwincyj to się tu godo o Teofili Działyń-
skij. Dzisiej każdy na nią gada Biało Dama, 
bo ponoć nocami łazi w biały kiecce i świci 
jak neón nad knajpą. Ale nie bójta się, tej – 
łona ino pilnuje, coby jaki ancug w zamku 
nie narozrabioł.
A  jak o  żarciu godać, to najlepsze szneki 
z  glancym były u  Rymszla. Pachniało tak, 
że człek ślinę ciupoł, zanim drzwi łobchylił. 
Rymszlówki, tej! Jak się udało chapsnónć 
cieplutką sznekę, to człowiek szczęśliwy był 
jak gołómb w majowy dziyń. Jo i Gosia, raz 
my się tak ślajały w kłolejce, że prawie na 
bruk capnęłyśmy, śmichu było co niemiara!
No, a naszo pamiuntka nad pamiuntkami to 
Władzia Hartunżka! Tej, tyn łobraz musicie 
widzieć! Jak szła przez rynek, to wiara aż gały 
wytrzeszczała. Broszek miała na sobie więcej 
jak ruski czołg gwoździ! Cało się świyciła jak 
bazar na Wilijo. Bryle na nosie, kluka wysta-
wiono, broszki na kazdym rogu – i to nie ino 
na święta, ale na każdy dzień, jakby szła po 
medal na olimpiadzie pinkności!
Jak tak stanęła pod sklepym i  słońce na 
nią przywaliło, to trzeba było gały mrużyć, 
bo człeka ślepiły te jej klamoty. Dzieciory 
biegały za nią jak za Gwiazdorem z  tytką 
łoklapniętych pomarańczy, a  łona ino się 
śmiała jak stara heksa i  szła dalij, dumno 
jak paw na targu.

Jeszcze u nos je Świnto Kwitnōncej Magnolii. 
Jak magnolie pyknóm, to cały Kórnik jest jak 
beza – biało-różowo i słodko, że aż człowiek 
chce się na trawę wyłożyć i  żreć oczami. 
Wiara z  całej Polski wali, fotki trzaska, lo-
dzioki łykają, a potem na straganie kupujóm 
magnes z Białóm Damóm, coby było czym 
bajerować w chałupie.
Jak chcecie wiedzieć, co to je prawdziwe życie: 
swojskie, ciepłe i wesołe jak wuchta gzubów 
na trzepaku – to wbijajta do Kórnika. Mumy 
tu wszystko: zamek, Białóm Damę, rymszlów-
ki i naszóm Władzię, co świeciła broszkami 
lepiej niż fajerwerki na Sylwka!

Serdecznie gratulujemy udziału w  kon-
kursie i czekamy na was za rok kochane 
gzuby! 

 „Szrajbnij opowiadanie w gwarze poznańskiej”

◊  Dominika Ziemak

Władysława HartungWładysława Hartung
czyli Władzia Hartunżka.czyli Władzia Hartunżka.
Zdięcie ze strony Zdięcie ze strony 
Kórnik- pacer w czasieKórnik- pacer w czasie

Z  okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej w naszym przedszkolu nr 1 im. Misia 
Uszatka w Kórniku panowała wyjątkowa, 
patriotyczna atmosfera. Grupa „Pracowite 
Misie” przygotowała specjalne przedstawie-
nie, które z dumą zaprezentowała swoim 
młodszym kolegom i nauczycielom. Mali 
artyści z  wielkim zaangażowaniem recy-
towali wiersze o symbolach narodowych 
i śpiewali pieśni patriotyczne, wprowadzając 
wszystkich w uroczysty nastrój.
Jednak to nie był koniec świętowania! Nasze 
przedszkole z radością wzięło udział w ogól-
nopolskiej akcji „Przedszkole do hymnu”. 
Dnia 30 kwietnia, punktualnie o godzinie 
12:00, wspólnie z  innymi przedszkolami 
z terenu gminy Kórnik, zgromadziliśmy się 
przed Ratuszem. Wśród biało- czerwonych 
flag, w obecności pana burmistrza, z dumą 
odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego. To 
było wzruszające i ważne doświadczenie dla 
naszych najmłodszych, które z pewnością na 
długo pozostanie w ich pamięci. Poczuliśmy 
wspólnotę i jedność, celebrując tak ważne 
dla każdego Polaka święto. 

Emocji było co niemiara również podczas 
Gminnego Przeglądu Tanecznego „Roz-
tańczone Przedszkolaki”, który odbył się 
w Przedszkolu Leśna Drużyna w Kamion-
kach. Nasze przedszkole reprezentowała 
grupa „Przyjazne Misie” wpierana przez 
dzieci z grupy „Niedźwiadki”. Ich występ 
spotkał się z niezwykle ciepłym przyjęciem 
publiczności, która nagrodziła małych ar-
tystów gromkimi brawami! Udział w prze-
glądzie był wspaniałą okazją do integracji 

z innymi przedszkolami i zaprezentowania 
umiejętności naszych wychowanków. 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i udział 
w gminnych wydarzeniach były dla dzieci 
z naszego przedszkola nie tylko lekcją pa-
triotyzmu, ale również wspaniałą zabawą 
i okazją do zdobycia nowych doświadczeń. 
Gratulujemy przedszkolakom wspaniałych 
występów i dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do uświetnienia tych waż-
nych dni!

Przedszkolaki Świętują Dzień Flagi

◊  Celina Zawiaczyńska
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W środowe popołudnie 14 maja drużyna 
juniorek młodszych UKS Radzevia Radze-
wo – aktualne mistrzynie Wielkopolski 
i  brązowe medalistki Mistrzostw Polski 
w  unihokeju – miała okazję spotkać się 
z Burmistrzem Miasta i Gminy Kórnik, pa-
nem Przemysławem Pacholskim. Spotkanie 
odbyło się w niezwykle serdecznej atmosfe-
rze. Zamiast oficjalnych przemówień były 
uśmiechy, rozmowy i zabawa. Dziewczyny, 
razem z  trenerami i burmistrzem wzięły 
udział w specjalnie przygotowanej wersji 
popularnego teleturnieju „Familiada”. Ry-
walizacja była zacięta, ale pełna humoru 
i  dobrej energii. Śmiech rozbrzmiewał 
niemal bez przerwy – nawet Burmistrz nie 
krył rozbawienia, dzielnie odpowiadając 
na pytania i żartując z zawodniczkami. Po 
emocjonującym quizie przyszedł czas na 
poważniejsze rozmowy. Poruszono tematy 
dotyczące sportowego życia młodych uniho-
keistek – od codziennych treningów, przez 
plany na kolejne sezony, aż po wyzwania, 
z jakimi mierzy się klub. Jednym z ważnych 
punktów dyskusji była potrzeba budowy 
pełnowymiarowej hali sportowej w Radze-

wie, która umożliwiłaby drużynie dalszy 
rozwój i organizację większych turniejów. 
Nie zabrakło też luźniejszych tematów. 
Burmistrz Pacholski podkreślał, jak bardzo 
docenia zaangażowanie zawodniczek oraz 
ich osiągnięcia. Dziewczyny z Radzevii wró-
ciły do domu zmotywowane i uśmiechnięte. 
Spotkanie z  włodarzem gminy było nie 

tylko wyróżnieniem, ale też impulsem do 
dalszej pracy i marzeń – tych sportowych 
i tych lokalnych. A jeśli kiedyś w Radzewie 
stanie nowoczesna hala, z pewnością bę-
dzie miała swoje korzenie właśnie w takich 
spotkaniach.

◊  KN

Młodzież z medalami na regatach 
w Brdyujściu
10 maja tor regatowy Brdyujście w Byd-
goszczy zgromadził młodych wioślarzy. 
Na sobotnie zawody zjechali przed-
stawiciele większości polskich klubów, 
rywalizując w wymagających warunkach 
na wodzie. Publiczność dopisała, a kibice 
nie szczędzili dopingu, tworząc wyjątkową 
atmosferę sportowego święta.
Znakomicie spisały się dziewczęce osady 
naszego klubu „Dwójka Kórnik”, które 
wywalczyły miejsca na podium w  kilku 
konkurencjach. W  kategorii czwórek 
podwójnych dziewcząt nasze zawod-
niczki zdobyły srebrny i brązowy medal, 
pokazując ogromne zaangażowanie i do-
skonałą współpracę w osadach. W konku-
rencji czwórek podwójnych ze sternikiem 
dziewczęta sięgnęły po srebrny medal, 
ustępując jedynie koleżankom z Gdańska.
W  konkurencji dwójek podwójnych za-
wodniczki również nie zawiodły – zdobyły 
brązowy medal, a druga osada uplasowa-
ła się tuż za podium, na czwartym miej-
scu, w rywalizacji z bardzo mocną stawką.
Co ciekawe, część zawodniczek przygoto-
wywała się do regat na jeziorze w Kórni-
ku, podobnie jak część młodzieży z Pozna-
nia. Powodem przeniesienia treningów 

jest trudna sytuacja na poznańskim Torze 
Regatowym Malta, gdzie od dłuższego 
czasu utrzymuje się niski poziom wody, 
uniemożliwiający prawidłowe prowadze-
nie treningów. Kórnickie jezioro okazało 
się doskonałą alternatywą i – jak pokazują 
wyniki – stworzyło zawodniczkom świetne 
warunki do szlifowania formy.
– To był dla nas bardzo udany start. Cie-
szymy się z medali, ale także z atmosfery 
i wspólnego wysiłku – mówi jedna z wio-
ślarek po zakończonych biegach. - To 
motywuje do dalszego trenowania.
Trenerzy i  rodzice cieszą się nie tylko 
z medali, ale także rozwoju sportowego 
i postawy zawodniczek, które z każdym 
startem prezentują coraz wyższy poziom 
i stają się postrachem dla przeciwniczek.
Na zakończenie pragniemy serdecznie 
podziękować trenerom i rodzicom za ich 
zaangażowanie, wsparcie i obecność na 

zawodach. A gratulacje należą się przede 
wszystkim zawodniczkom, które swoją 
ciężką pracą i  determinacją wywalczyły 
tak znakomite wyniki.
Dziękujemy również przedstawicielom 
jednostek wspierających działalność UKS 
finansowo jak i mentalnie:
Urzędowi Miasta i Gminy Kórnik,
Kórnickiemu Centrum Rekreacji i Sportu 
Oaza, Oaza-Błonie
Fundacji Zakłady Kórnickie, która w bie-
żącym roku obchodzi swoje 100-lecie,
Polskiemu i Wielkopolskiemu Związkowi 
Towarzystw Wioślarskich,
Wielkopolskiemu Stowarzyszeniu Spor-
towemu w Poznaniu
i  wszystkim, którzy przyczyniają się do 
rozwoju wioślarstwa kórnickiego.

podczas Mistrzostw Polski Juniorów i Mło-
dzieżowców w Taekwondo Olimpijskim
W  sobotę, 10 maja, Olsztyn stał się sto-
licą Polskiego Taekwondo Olimpijskiego, 
goszcząc Mistrzostwa Polski Juniorów 
i  Młodzieżowców. To najważniejsze wy-
darzenie w kraju dla tych kategorii wieko-
wych zgromadziło około 300 zawodniczek 
i zawodników z całej Polski, którzy w ciągu 
jednego dnia stoczyli ponad 260 walk. 
Stawką był tytuł mistrza Polski oraz me-
dale w 28 kategoriach wagowych.
Na tej prestiżowej imprezie nie mogło za-
braknąć reprezentantów UKS TKD Kórnik.  
Wśród juniorów walczyły Gabriela Siejak, 
Monika Pawlak i  Oliwia Andrzejewska, 
natomiast w gronie młodzieżowców barw 
Kórnika bronili Milena Michałowska i Kac-
per Glista.
Zmagania na olsztyńskich matach przy-
niosły nam powód do dumy – Oliwia 
Andrzejewska wywalczyła brązowy medal. 
Dla całej ekipy był to intensywny spraw-
dzian formy, a  choć nasi młodzieżowcy 
tym razem zakończyli rywalizację poza 
strefą medalową, traktujemy to jako cenne 
doświadczenie, które z pewnością zapro-
centuje w przyszłości.
Powodem do wielkiej satysfakcji są 
również sukcesy naszych wychowanek, 

które obecnie reprezentują klub AZS AWF 
Warszawa jednak swoje pierwsze kroki 
stawiały właśnie w UKS TKD Kórnik. Julia 
Szpak wywalczyła tytuł Mistrzyni Polski, 
natomiast Tatiana Tomczak sięgnęła po 

srebrny medal, zostając Wicemistrzynią 
Polski. To dowód na to, że nasza praca 
przynosi owoce, a  zawodnicy, którzy 
zaczynali swoją przygodę z  taekwondo 
w  Kórniku, potrafią osiągać najwyższe 
laury na arenie krajowej.
Czujemy lekki niedosyt, ale wyciągamy 
wnioski i  z  jeszcze większą motywacją 
przystępujemy do dalszej pracy – pod-
sumowuje start trener UKS TKD Kórnik 
Mateusz Nowak. Każde takie zawody 
to nie tylko walka o  medale, ale przede 
wszystkim etap w długim procesie rozwoju 
naszych zawodników.
Już niebawem przed nami kolejne wyzwa-
nie, przygotowania do najważniejszych za-
wodów w Polsce dla grupy kadetów, czyli 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Do 
finałów OOM, które odbędą się w dniach 
30 maja - 1 czerwca w Suwałkach, zakwa-
lifikowało się aż pięcioro reprezentantów 
naszego klubu: Lena Wieczorek, Nadia 
Trojanowicz, Dawid Ociepa, Oskar Szlau-
derbach i Wiktor Andrzejewski.
Cała ekipa UKS TKD Kórnik intensywnie 
przygotowuje się do tego wydarzenia, 
licząc na walki na najwyższym poziomie 
i kolejne sportowe sukcesy.

Sukcesy 
na wodzie

◊  MI◊  UKS TKD Kórnik
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Z burmistrzem nie tylko o unihokeju
W dniach 25–27 kwietnia 2025 roku w Po-
znaniu odbył się Puchar Polski Młodzi-
ków, Kadetów (II Elimina-
cja OOM 2025), Juniorów 
i Seniorów w Taekwondo 
Olimpijskim – jedne z naj-
większych zawodów w tej 
dyscyplinie w kraju. Aż 900 
zawodników z całej Polski 
rywalizowało w  konku-
rencjach kyorugi (walki) 
w  czterech kategoriach 
wiekowych: młodzik, ka-
det, junior i  senior. UKS 
OAZA Kórnik reprezen-
towała ekipa w  składzie: 
Szymon Deneka, Gabriela 
Frąckowiak, Kujawa Lena, 
Sielecki Bartosz, Kaźmie-
rowski Mikołaj, Artem 
Tuiev, Emilia Pałka, Tom-
kowiak Helena, Konury Mi-
kołaj, Julia Mucha i Wieloch 
Grzegorz
Zawodnicy zaprezentowali się z najlepszej 
strony, zdobywając miejsca na podium 
i cenne punkty. Pokazali ogromne zaangażo-
wanie, determinację i wolę walki. Ich wyniki 
są efektem ciężkiej pracy oraz doskonałego 

przygotowania zarówno fizycznego, jak 
i mentalnego. 

Bartosz Sielecki i Emilia Pałka  wywalczyli 
srebrne medale, Julia Mucha natomiast 
wróciła z brązem. Ich walki były pełne emo-
cji i zaangażowania. Ciężka praca popłaca. 
Ogromne brawa!

Pozostali zawodnicy również pokazali się 
z dobrej strony. Mikołaj Konury z Oaza Kór-

nik wygrał dwie walki, lecz 
w  trzeciej musiał poddać 
się starszemu i doświad-
czonemu przeciwnikowi. 
Kilku zawodników wygrało 
swoje pierwsze walki, jed-
nak w kolejnych starciach 
musieli uznać wyższość 
rywali. Wierzymy, że ich 
praca i motywacja na tre-
ningach przyniosą w przy-
szłości wymarzone efekty 
i sukcesy na matach.
Zawody w Poznaniu miały 
również ogromne znacze-
nie dla kadetów, ponieważ 
były to drugie eliminacje 
do Finałów Mistrzostw Pol-
ski Juniorów Młodszych – 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży (OOM). Z dumą 
informujemy, że nasi za-

wodnicy Emilia Pałka, Julia Mucha i Mikołaj 
Konury zapewnili sobie pewny start w finale. 
Gratulujemy

UKS OAZA Kórnik na Pucharze Polski!

Sukcesy i sportowe lekcje 
◊  UKS OAZA Kórnik





 PRZEMYSŁAW WITEK - FORTEPIAN

CHÓR ZAMKU KÓRNICKIEGO CASTELLUM CANTANS 
POD DYREKCJĄ DARIUSZA TABISZA

X I .  
N I E  N A R Z E K A J

W  H O Ł D Z I E  K S I Ę D Z U  P R O B O S Z C Z O W I
T A D E U S Z O W I  J A B Ł O Ń S K I E M U

SŁAWOMIR BAJEW - RECYTACJA

W Y K O N A W C Y

D A R I U S Z  T A B I S Z
M U Z Y K A

S Ł O W A
S Ł A W O M I R  B A J E W

14.06.2025 r. 22 .00
Kaplica św. Stanisława w Pierzchnie

„Kochany Tadeuszu – coś trzeba w życiu ukochać – radzę
kapłaństwo; to jest najpiękniejsze !”

Irena Jabłońska - siostra

wstęp wolny

Z KOTEM FRYDERYKIEMZ KOTEM FRYDERYKIEM
ROWEREMROWEREM

  PRZEZ EUROPĘPRZEZ EUROPĘ

11 czerwca  18:00
Biblioteka Publiczna w Kórniku
Filia w Kórniku/Bninie 
ul. Rynek 16

Zapisy:
605 225 442

OLA MAEOLA MAEOLA MAE

Odbiór przygotowanego materiału do badania

Spotkanie edukacyjne poprzedzające badanie 

TERMIN ......................................................................................................................

MIEJSCE .....................................................................................................................

MIEJSCE .....................................................................................................................

TERMIN ......................................................................................................................

Warunkiem udziału w badaniu jest obecność na spotkaniu edukacyjnym, 
posiadanie przy sobie dokumentu tożsamości, 

uzupełnienie i podpisanie formularzy rekrutacyjnych oraz testów wiedzy, 
a także osobiste oddanie próbki do badania w wyznaczonym terminie.

W ramach programu prowadzona jest również edukacja indywidualna 
w siedzibie OPEN w Poznaniu, przy ul. Kazimierza Wielkiego 24/26.

Zapraszamy do udziału w profilaktyce nowotworów jelita grubego - bezpłatne badanie na obecność krwi utajonej 
w kale kierowane jest do osób w wieku 50-74 lata które uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze 
województwa wielkopolskiego, u których nie rozpoznano wcześniej nowotworów złośliwych jelita grubego
i odbytnicy, i które nie były leczone w tym zakresie.

Profilaktyka nowotworów dolnego odcinka przewodu pokarmowego realizowana przez OPEN S.A. na terenie całej 
Wielkopolski w latach 2024-2027

Osoby, które chciałyby wziąć udział w projekcie, 
a posiadają specjalne potrzeby proszone są 

o kontakt telefoniczny bądź mailowy, aby umożliwić 
zapewnienie odpowiednich usług dostępnościowych.

BEZPŁATNE BADANIA 
PROFILAKTYCZNE JELITA GRUBEGO

Więcej informacji na temat 
badania i profilaktyki 

www.badaniaopen.pl 

Dom Integracji Międzypokoleniowej, Pl. Powstańców Wlkp 13, Kórnik
02.06.2026 r. godz. 15:00

10.06.2025 r. w godz. 13:00-16:00
Dom Integracji Międzypokoleniowej, Pl. Powstańców Wlkp 13, Kórnik





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 509 68 38 37
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 Przyjmę ucznia w naukę zawodu 
malarz-tapeciarz. Tel.504 501 703
 Westwing szuka osób do na-

prawy mebli !  CV wyśl i j  na:  
praca@westwing.pl
 Westwing rekrutuje do Utrzyma-

nia Ruchu – techniczna rola, stabilna 
praca. praca@westwing.pl
 Zatrudni pracownika do prac ele-

wacyjnych. Tel. 507 555 135
 Sprzedam sprawny rower dam-

ski typu holenderka. Cena 350 zł.  
Tel. 600 378 681
 Sprzedam akordeon Royal Stan-

dard Silvana 96 basów, Bnin.  
Tel. 666 531 428
 Usługi remontowo-wykończe-

niowe malowanie, szpachlowanie, 
tapetowanie, panele, glazury, zabu-
dowy gipsowo-kartonowe, elewacje. 
Tel. 605 420 915

 D r e w n o  d o  w ę d z e n i a .  
Tel. 692 241 023 
 Projektowanie CAD, produkcja wy-

robów ze stali, profili aluminiowych. 
Modelowanie i druk 3D, odtwarza-
nie uszkodzonych elementów. Indy-
widualne projekty. Tel. 600 605 998
 Przyjmę zbędne książki. Tel. 667 

739 741

 Montaż ogrodzeń panelowych, 
płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń. Tel. 
572 386 490
 Producent - sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
oraz siatki wysokość: 20, 25, 30cm, 
długość: 250 cm. Więcej informacji 
pod nr tel. 572 386 490.
 Nastawianie kręgosłupa i stawów, 

fizjoterapia, masaże – DOKTÓR 
TACIAK, mgr Przemysław Taciak, ul. 
Stawna 14, 63-230 Witaszyce. Tel. 
696 84 30 92
 Sprzedaż drewna kominkowe 

i opałowe. Tel. 510 984 908
 Sprzedam VW GOLF VII,  RP 2019, 

przebieg 74.000km. Cena 55.000 zł. 
Tel. 506 490 723 
 Posiadam plac w dobrej lokalizacji 

przy drodze, zapraszam do współ-
pracy. Tel. 791 891 719
 Mam do wynajęcia 2-pokojowe 

mieszkanie w Kórniku. Zaintereso-
wanych zapraszam do kontaktu.  
Tel. 790 823 680
 Sprzedam garaż w Kórnika, wjazd 

od ulicy Stodolnej. Tel. 724 133 999
 Pożyczka minimum formalności. 

Tel. 501 418 555

 Sprzedam samochód Opel Astra K, 
160 KM, rok 2017, przebieg 235 tyś. 
Pierwszy właściciel, salon Polska. 
Tel. 501 597 845
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023         

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel. 511 120 011
 Sprzedam stare kufle do piwa, 

różne rodzaje, ceny do negocjacji. 
Tel. 518 105 677
 Zakupię pozostałości po polskiej 

motoryzacji z lat PRLu - całe pojazdy 
i  części. Samochody, motocykle, 
motorowery oraz inne - sprawdź co 
masz w garażu zanim to wyrzucisz 
na złom. Tel. 693 219 745
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Sprzątanie domów, mieszkań, 

szeroki zakres usług. Opieka nad 
seniorem (5 lat doświadczenia).  
Tel. 793 024 120, Marlena. 

 Montaż automatyki do bram 
skrzydłowych: Nice, Came, Key.  
Tel. 516 238 231
 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 

swoją nieruchomość -zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązanie. Tel. 66 66 77 003
 Lokale do wynajęcia Kórnik, Roba-

kowo. Tel. 66 66 77 003
 Sprzedam ziemię rolną w Czmo-

niu. Tel. 66 66 77 003 
 Mieszalnia Farb i  Lakierów sa-

mochodowych, przemysłowych 
zaprasza Kórnik ul. Młyńska 34A. 
Tel. 728-874-422
 Firma z Kórnika oferuje komplek-

sowe układanie kostki brukowej, 
odwodnienia, montaż ogrodzeń 
panelowych. Tel. 695 639 098
 Kupię stare artystyczne kalen-

darze Amun (malowane usta-
mi) 1995,1996,2001 2002, 2004.  
Tel. 600 985 110 

 Sprzedaż ziemniaków i  jaj 
wiejskich z  domu. Kórnik / Bnin  
ul. Błażejewska 43
Uwaga - nowy adres -e-mail 
do nadsyłania ogłoszeń:
ogloszenia@kornik.pl 

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z nr. telefonu. Więk-
sze ogłoszenia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeń-

stwo mają niepublikowane wcześniej ogłoszenia. W przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
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NAKŁAD: 4200 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682  
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

6
CZERWCA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 29 maja 2025 r.

Spotkania 
osób uzależnionych :

* poniedziałki; godz. 18.00 
grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 

grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie 
Ośrodka Zdrowia w Kórniku

ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




